
 

 

 
 

£6, g ZO-7J ''Xa-a-

Smlouva o zajišťování převozů zemřelých na pitvy a likvidaci anatomického materiálu

Uzavřená dnešního dne,měsíce a roku mezi smluvními stranami:

Nemocnice na Homolce
Se sídlem: Roentgenova 2, Praha 5
Jednající: MUDr. Vladimírem Dbalým, MBA, ředitelem nemocnice
IČ:00023884
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Praha 5
Č.Ú.: 5012-1816024093/0300

(dále jen „strana 1" nebo jen „Nemocnice Na Homolce")

a

Pegas CZ s.r.o.
Se sídlem: Praha 5, Lamačova 2/634, PSČ 150 00
Ředitelství: Kateřinská 13, Praha 2
Jednající: Jaroslavem Šikulou, jednatelem
IČ: 25631845
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 56424
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 2
Č.Ú.: 19-2302300227/0100

(dále jen „strana 2" nebo jen „pohřební ústav Pegas CZ"))

PPřddmět plnění

Strana 2 bude pro stranu 1 na základě této smlouvy a v souladu s požadavky strany 1 provádět:

a) převozy lidských pozůstatků z Nemocnice na Homolce na zdravotně bezpečnostní a soudní 
pitvy.

b) likvidaci lidských pozůstatků nebo jejich částí (dále rovněž jen „anatomický materiál") 
v krematoriu Tábor, a to včetně převozu anatomického materiálu ke kremaci.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

Strana 2 je povinna:

1. Přistavit vůz pohřebního ústavu Pegas CZ s.r.o. k převozu lidských pozůstatků dle článku I. 
této smlouvy nejpozději do 3 hodin po telefonickém nahlášení požadavku stranou 1.

2. Lidské pozůstatky převážet uložené v hygienických vacích.
3. Chovat se vůči zemřelým, lidským pozůstatkům, pietně, dodržovat etické a hygienické normy, 

respektovat veškerá ustanovení Zákona o pohřebnictví č.256/2001Sb., a ostatních 
souvisejících právních předpisů.



 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

Strana 1 je povinna:

1. Umožnit pracovníkům strany 2, kteří manipulují s lidskými pozůstatky, nezbytnou hygienickou 
očistu.

2. Při nahlašování požadavku na poskytnutí plnění dle článku I. této smlouvy specifikovat, zda se 
jedná o likvidaci anatomického materiálu, převoz lidských pozůstatků na zdravotně 
bezpečnostní pitvu nebo převoz lidských pozůstatků na soudní pitvu.

3. Při nahlášení požadavku na převoz lidských pozůstatků dle článku I. písm. a) této smlouvy 
sdělit straně 2 identifikační údaje subjektu, který požaduje provedení zdravotně 
bezpečnostní nebo soudní pitvy.

4. Předat straně 2 příkaz k transportu, jedná-li se o převoz lidských pozůstatků k provedení 
zdravotně bezpečnostní pitvy.

5. Předat straně 2 doklad o požadavku na provedení soudní pitvy, jedná-li se o převoz lidských 
pozůstatků k provedení soudní pitvy.

6. Předávat anatomický materiál k likvidaci dle článku I. písm. b) smlouvy nejvýše o hmotnosti 
40 kg na 1 rakev. Rakev pro uložení, převoz a likvidaci anatomického materiálu poskytne 
strana 2 straně 1 vždy při převzetí anatomického materiálu k likvidaci dle článku I. písm. b) 
této smlouvy. Současně s předáním anatomického materiálu k likvidaci předá strana 1 straně 
2 seznam osob, jejichž anatomický materiál je k likvidaci předáván, včetně uvedení, o jakou 
anatomickou část těla se jedná.

III. Odměna

1. Za poskytnutí plnění dle článku I. písm. b) této smlouvy náleží straně 2 odměna ve výši 2.450,- 
Kč bez DPH za převoz a likvidaci anatomického materiálu uloženého do 1 rakve. Strana 2 
zašle vždy po provedení zpopelnění fakturu za své služby článku I. písm. b) této smlouvy 
straně 1.

2. Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními 
předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platným kdatu 
uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví platném k témuž 
datu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude příloha obsahující jmenný seznam osob, 
jejichž lidské pozůstatky byly likvidovány, místo kam byly převezeny a počet spalů 
anatomického materiálu.

3. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) strana 1 oprávněna vrátit straně 2 k opravě či doplnění a nedostává se do prodlení 
s úhradou odměny. Od doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta splatnosti.

4. Za poskytnutí plnění dle článku I. písm. a) této smlouvy Straně 2 nevzniká vůči straně 1 nárok 
na uhrazení odměny.

5. Odměnu za převozy lidských pozůstatků na zdravotně bezpečnostní pitvy bude strana 2 
účtovat příslušné zdravotní pojišťovně.

6. Odměnu za převozy lidských pozůstatků na soudní pitvy bude strana 2 účtovat subjektu, 
který provedení soudní pitvy vyžádal.



 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

ujednání/
1. Veškeré požadavky patologie Nemocnice Na Homolce, eventuálně připomínky a dotazy 

k poskytování plnění dle této smlouvy, budou řešeny výhradně přes stálou službu Pohřebního 
ústavu Pegas CZ s.r.o. na telefonním čísle:

V.Doba trvání a plaCnosC smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu 
poslední smluvní strany.

VI.2^ěír^é^i^e^^ná ustanovení

1. Smluvní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě, popřípadě též ukončení této smlouvy musí mít 
písemnou formu a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky ktéto 
smlouvě budou označeny jako „Dodatek" a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly 
postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než Dodatek 
pozdější. Smlouva může být ukončena pouze písemně.

3. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s 
podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
stejnopisy.

5. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 
podepisují.

V Praze dne

,Pegas CZs. r,o^
Jaroslav^Šíkula 
jednatel

V Praze dne >

Nemocnic^ ŇaTÍomolce 
MUDr. Vladimír Dbalý, MBA
ředitel neomcnice

PEGAS CZ s.r.o.
Kateřinská 13, Praha 2 

DIČ: CZ25631845 
POHŘEBNÍ ÚSTAV


